ПРОТОКОЛ № 4
заседания коллегии Министерства промышленности, транспорта
и дорожного хозяйства Республики Марий Эл
г. Йошкар-Ола

      от « 22 »  марта  2011 г.
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Министр промышленности, транспорта и дорожного хозяйства
Республики Марий Эл В.П.Пашин

Присутствовали:
	члены коллегии

	-
	по списку

	представители подведомственных предприятий и организаций

	-
	по списку

	представители предприятий
и организаций Республики
Марий Эл

	-
	по списку

	гражданские служащие Министерства промышленности, транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл
	-
	по списку

I. О работе Министерства промышленности, транспорта
и дорожного хозяйства Республики Марий Эл
за 2010 год и задачах на 2011 год
_________________________________________________________________________________

(Пашин, Бобров, Шаталов)

Рассмотрев итоги деятельности Министерства промышленности, транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл за 2010 год
и задачах на 2011 год коллегия решила:

1. Принять к сведению доклад министра промышленности, транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл.

2. Отметить, что в 2010 году удалось сохранить темпы развития промышленного комплекса республики, повысить доступность услуг транспортного комплекса для населения, обеспечить бесперебойное движение на автомобильных дорогах, достичь положительных результатов
и создать условия для наращивания производства.

3. Определить основные задачи Министерства промышленности, транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл в 2011 году согласно приложению.

4. Начальнику организационно-технического отдела Л.Б.Егошиной ознакомить всех гражданских служащих министерства с задачами Минпромтранса Республики Марий Эл на 2011 год.

5. Руководителям структурных подразделений министерства предусмотреть в планах работы мероприятия по выполнению поставленных задач.

6. Директорам государственных унитарных предприятий автомобильного транспорта рассмотреть возможность индексации (увеличения) тарифных ставок и окладов работников предприятий
в 2011 году.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя министра А.Н.Демитрова.
Министр промышленности,

транспорта и дорожного хозяйства

Республики Марий Эл

В.П.Пашин